
 

 

 

UFF DSGA_Giuseppina Genovese e-mail: rgic80100c@istruzione.it – tel. 0932 1914089 

 

                                                                                                                                                                         
                                    UNIONE EUROPEA                                   MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO                               REGIONE SICILIANA  

               Istituto Comprensivo “L. Capuana”   

                    Piazza Martiri d’Ungheria, 4 - 97010 - G I A R R A T A N A (RG) - Tel. 0932/1914089 - C.F. 80005770880 

      email: rgic80100c@istruzione.it – pec: rgic80100c@pec.istruzione.it  - sito web: www.iccapuana.edu.it 

Codice Univoco D’Ufficio: UF4QL7 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 –  

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

“UNA SCUOLA SU MISURA CON AGENDA” 
codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-204 -  CUP:  J64D23002650001 

 
                                                                                                                                           Agli Atti FASCICOLO PON 
                                                                                                                                           Albo Pretorio on-line 

               Al Sito Web: PON – Sezione PON FSE 
               Al Sito Web: Amministrazione Trasparente  

bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 
ogni procedura 

Oggetto: decreto di approvazione e pubblicazione graduatoria definitiva - ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 

Avviso di selezione esterna prot. 1810 del 20-03-2024 

  “UNA SCUOLA SU MISURA CON AGENDA” 
codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-204 -  CUP:  J64D23002650001 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 numero 241 Nuove norme sul procedimento amministrativo e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196, Codice in materia di protezione dei dati personali modificato 
dal Regolamento UE 2016/679; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

VISTO il Decreto della Regione Siciliana, Assessorato Regionale dell'istruzione e della formazione professionale e 
Assessorato Regionale all’Economia, numero 7753 del 28 dicembre 2018, concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado ricadenti nel territorio della Regione Siciliana 
che ha recepito per le Istituzioni Scolastiche facenti capo alla regione siciliana il precitato Decreto 28 agosto 2018, 
numero 129; 

VISTO il CCNL comparto scuola vigente; 

VISTO  il CCNL comparto scuola del 29/11/2007, in particolare gli artt. 35 e 57 in materia di collaborazioni plurime; 

VISTO l’art. 7 c. 6 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. in materia di incarichi individuali ad esperti; 

VISTO il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

mailto:rgic80100c@istruzione.it
mailto:rgic80100c@istruzione.it
mailto:rgic80100c@pec.istruzione.it
http://www.iccapuana.edu.it/
Protocollo 0002382/2024 del 15/04/2024



 

 

 

UFF DSGA_Giuseppina Genovese e-mail: rgic80100c@istruzione.it – tel. 0932 1914089 

 

VISTI i seguenti: Regolamento (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, c.d. “AGENDA SUD”, concernente la 
destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito 
della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di 
primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola 
e competenze 2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTO l’avviso prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 che prevede, per l’a.s. 2023-24, l’adesione delle scuole primarie 
delle regioni del Mezzogiorno individuate da Invalsi, per le iniziative a valere sulle risorse dell’Asse I del PON Scuola, 
azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II 
ciclo”, nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020; 

VISTA la candidatura inoltrata n. 1091940; 

VISTA la nota prot. n. Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, del Ministero dell’Istruzione e del Merito - Unità di 
missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”., concernente la formale 
autorizzazione all’espletamento del seguente progetto: 

Sottoazione Titolo progetto: UNA SCUOLA SU MISURA CON AGENDA Importo autorizzato 

10.2.2A  Codice: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-204     CUP: J64D23002650001 € 27.369,00 

 
VISTO il programma annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 35 del 30-01-2024, verbale 8; 

VISTO il Decreto prot. 1159 del 26/02/2024, riguardante l’assunzione del presente progetto nel Programma Annuale 
EF 2024, mediante modifica n. 1; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n° 31 dell’11/03/2024, verbale n° 5_a.s. 2023/24, riguardante l’approvazione 
espletamento e l’inserimento nel PTOF del progetto “UNA SCUOLA SU MISURA CON AGENDA”, codice progetto 10.2.2A-
FSEPON-SI-2024-204- CUP: J64D23002650001, di cui all’avviso di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 41 dell’11/03/2024, verbale n. 9, riguardante l’autorizzazione 
all’espletamento e l’inserimento nel PTOF del progetto “UNA SCUOLA SU MISURA CON AGENDA”, codice progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2024-204- CUP: J64D23002650001, nonché l’iscrizione nel programma annuale dell’E.F. 
2024, mediante modifica n° 1, del relativo finanziamento; 

VISTE  le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-20 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017, avente per oggetto la selezione degli esperti; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento degli incarichi individuali, approvato dal Consiglio di Istituto in data 
20/01/2022, delibera n. 40, verbale n°7; 

CONSIDERATO  che a seguito avviso di selezione interna prot. N° 1585 del 11/03/2024, non sono pervenute candidature 
da parte di docenti interni per “esperti formatori madrelingua inglese” relativamente al modulo:   

modulo Titolo modulo Esperti interni 

1 Lingua inglese Fun with English - G 5  madrelingua: nessuna candidatura 

VISTA la dichiarazione del Dirigente Scolastico prot. n. 1802 del 19-03-2024 relativa all’assenza di candidature interne 
di esperto madrelingua inglese; 

VISTO l’avviso di selezione esterna prot.1810 del 20/03/2024, per il reclutamento di Esperto madrelingua inglese; 

mailto:rgic80100c@istruzione.it


 

 

 

UFF DSGA_Giuseppina Genovese e-mail: rgic80100c@istruzione.it – tel. 0932 1914089 

 

VISTO il provvedimento di pubblicazione delle candidature prot. n° 2130 del 04/04/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 2208 del 08/04/2024 

VISTO il verbale N. 7 del 15/04/2024 della Commissione, riguardante l’esame di eventuali reclami, la predisposizione 
della graduatoria definitiva di merito e la dichiarazione di chiusura delle operazioni;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

L’approvazione e la pubblicazione della graduatoria definitiva di merito relativa al reclutamento esterno di 
ESPERTO MADRELINGUA, in merito all’avviso di selezione oggetto indicato: 

 

Modulo 1 Lingua inglese  - classi V  GIARRATANA Fun with English - G 5  

 

Graduatoria definitiva – ESPERTO Docente esterno di MADRELINGUA 

N° COGNOME NOME titoli didattici culturali Esperienze professionali Totale  

1 Ciancio Catherine Carmela 26 30 56 

2 Fina Valerie Ann 5 30 35 

ESCLUSIONI 

N° COGNOME NOME Motivo esclusione 

1 Woodward Karen Mancanza titolo di studio: laurea _v. art. 6 lett. a) e b) dell’avviso di selezione 

 

Trattamento dei dati  
I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in conformità alle disposizioni 
del D.Lgs. 196/2003 - così come modificato dal D.Lgs. 101/2018 - e del Regolamento Europeo 2016/679. 

Più specificatamente,  in  linea con  quanto  previsto  dall’art.13  del  sopracitato  Regolamento,  il  Titolare  indica  i  modi  e  i  termini  
di tale  trattamento nella informativa pubblicata nel sito WEB dell’Istituto www.iccapuana.edu.it alla sezione “PolicyPrivacy”. 
L’interessato può esercitare i propri diritti; si precisa che i dati personali forniti saranno altresì comunicati per le finalità connesse a 
eventuali rendicontazioni, a pubblicizzazione dell’evento e pubblicazione dei dati ai sensi del D.L.vo 33/2013. Se il trattamento dei 
dati connesso all’oggetto del presente documento non rientrasse nei casi indicati nella sopracitata informativa, l’Istituto provvederà 
a produrne una specifica. Inoltre, nei casi in cui, in funzione delle finalità del trattamento, fosse necessario un esplicito consenso, 
l’Istituto si premunirà a raccoglierlo prima di effettuare qualsiasi trattamento.  
In questi casi un  eventuale  rifiuto,  o  il  ritiro  di  un  precedente  consenso,  produrrà  le  conseguenze  descritte nell’informativa.  
Il Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD), ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, è la Ditta NetSense 
S.r.l. (con sede legale a Tremestieri Etneo, 95030 (CT) in via Novaluce 38, PIVA04253850871, mail:info@netsenseweb.com pec: 
netsense@pec.it, sito  web http://www.netsenseweb.com.  

mailto:rgic80100c@istruzione.it
http://www.iccapuana.edu.it/
mailto:netsense@pec.it
http://www.netsenseweb.com/


 

 

 

UFF DSGA_Giuseppina Genovese e-mail: rgic80100c@istruzione.it – tel. 0932 1914089 

 

Il Responsabile di progetto, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, e ai sensi e per gli effetti dell’articolo 15 comma 1 del Dlgs n.36/2023, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33, 
è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il presente provvedimento viene notificato agli interessati mediante inserimento nell’Albo Pretorio on-line, 
nel sito web www.iccapuana.edu.it sezione PON FSE e nella Sezione Amministrazione Trasparente bandi di 
gara e contratti_atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni 
procedura con link ai PROGETTI, così come previsto dal D.L.vo 20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto 
del presente disposto, valendo da notifica a tutti i candidati, così come previsto dall’art. 9, c.3, dell’avviso di 
selezione. 

 

ll Dirigente Scolastico/RUP 
Dott.ssa Teresa Giunta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’attività oggetto del presente provvedimento è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento”, Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, a titolarità 

del Ministero dell'Istruzione e del Merito, Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

mailto:rgic80100c@istruzione.it
http://www.iccapuana.edu.it/

		2024-04-15T15:15:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dalla Dott.ssa Teresa Giunta,  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate TERESA GIUNTA




